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ПРЕДСТАВНИК Н.П.П. В МІСЬКІЙ РАДІ ІНДІЙСЬКИЙ ПАРЛАМЕНТ ЗАКЛИКАЄ 

КООПЕРУЄ З БУРЖУАЗІЄЮ,
ДЕМОНСТРАЦІЯ ПРОТИ УРЯ

ДУ В АТЕНАХ. ОТРИМУЮТЬ ПРОТЕСТИ ПРОТИ БУ
ДОВИ ВОЄННИХ КОРАБЛІВ.

*

БОЙКОТУВАТИ КОМІСІЮ. АТЕНИ, Греція, 14. лютого. 
На Конституційній площі 

відбулася вчера велика демон
страція проти переслідування 

рожнечу до комісії. Коли ко- робітничого руху грецьким 
місія Симона вперше прибула урядом. Демонстрація була 
до Індії, у великих містах від- скликана ломимо заборони мі- 
булися демонстрації проти неї ської влади. Остаточно полі- 
fi розрухи, але поліція й вііі ці* розігнала мітінг, уживаючи

! палок, та арештувала 12 робіт- 
Промовляючи1" недавно в ників.

Донкестер (в Англії) про во-1 Промовці на мітінД- гостро 
ponte відношення Індійців до : осудили масове ареіиТл вання 
дтатутової комісії по індій- комуністів та трейд-юнійних 
ським реформам, лорд Биркен- провідників і заборону трейд- 
гед, державний секретар для 1 юнійних організацій.
Індії, виразно сказав, що ко-1 
місія Симона буде вести свою 
працю без огляду на те, чи ін
дійська лєгіслятура буде допо
магати її, чи ні.

■

Аллермен Флай з Незалежної Партії Праці зробив у фінансовім 
комітеті внесок, шоб місто виплатило $2,000 допомоги для 
Манітоба Чембер оф Майне. — Одинокий то в. Колісник 
виступив І голосував проти допомоги.

НОВА ДЕЛЬГІ. Індія. 18-го 
лютого. Індійські законо
давчі збори (парлямент) ухва
лили сьогодні резолюцію, за
кликаючу до бойкоту комісії 
Симона, яка е тепер в Індії 
для розслідження прогресу ін
дійської самоупрови за мину
лих 10 років.

Резолюцію вніс Ладжпат Раї 
і вона була ухвалена 68 голо
сами проти 62.

Комісія, на чолі котрої 
стоїть сер Джан Симон, не має 
ні одного члена Індійця. Цей 
факт викликав серед індій
ських націоналістів велику во-

ВА111ИНГТОН, 18. лютого. — 
Сенатори й конгресмени отри
мують багато протестів проти 
800-міліонової програми , бу
дови воєнних кораблів.

Товариство Приятелів є се
ред провідників руху проти 
цеї величезної програми. Па
ру днів тому річний мітінг від
ділу цього товариства в Порт 
Керолайна ухвалив сильну де- 
клярацію, яку негайно пере
слано до сенатора Симонса. 
Норт-керолайнський відділ То
вариства Приятелів був засно
ваний 1698 року.

“Ми дуже уболіваємо недав
нє домагання за поширенням 
нашої воєнної фльоти, яке за
пропонував секретар Вилбер, 
якого публично домагалися 
адмірали Плонкет і Гюз і яке 
одобркв президент Кулидж", 
каже Товариство Приятелів!
, “Ухваленя цього законопро
екту, після нашого осуду, бу

ло би загрозою для світового 
мира. Ми дивимося зї здиву
ванням і недовірям на цю про
позицію".

Багато подібних протестів 
наспівають від инших релігій
них організацій, які, разом з 
великим числом індивідуаль
них протестів, причинилися го
ловно до 
конгресовім комітеті для мор
ських справ підноситься гад
ка за зменшенням програми 
до половини.

сько здавили їх.справа допомоги для Манітоба 
Чембер ,оф Майне (манітоб- 
ської гірничої палати). Пере і 
комітет прийшла делегація й 
просила *$В,000 допомоги на 
ведення праці тої організації. 
Буржуазний алдермен Бері за
пропонував, шоб зменшили 
допомогу до $1,000, бо про- 
вінціональний уряд дає вже 
цього року $2,000 допомоги. 
Але встає “робітничий’’ алдер 
мен Флай і робить внесок, щоб 
місто дало $2,00 допомоги, 66, 
мовляв, “організація робить 
добру роботу". Навіть “Фрі 
Прес” на другий день написала, 
що Флай зробив свій внесок на 
велике здивування, неробітші- 
чих алдерменів.

Буржуазний алдермен О’Гейр 
запропонував компроміс, щоб 
виплатити $1,500 допомоги, на 
що всі алдермени, за виїмком 
гов. Колісника, згодилися. Ко
муністичний алдермен заявив, 
що голсейлники й фабриканти 
мають користь з праці такої 
організації і вони повинні о- 
плачувати її кошти.

Так Томас Флай, представ
ник Н.П.П. в міській раді, вже 
другий раз пішов явно з бур
жуазними алдерменами проти 
робітничих інтересів. Не знати 
лише, чи на засіданні цілої мі
ської ради він знову плюне со
бі в лице і буде голосувати 
проти допомбїи, за якою поби
вався у фінансовім комітеті, як 
це було з допомогою для МД- 
нітоба Корлінг Асосіейшен?

НезалежноїПредставники 
Партії Праці в міській раді > 
Вінніпегу не знають, на яку но
гу стати. Будучи тииічними о- 
портуиістами, їх завжди тягне 
до кооперації з буржуазією. 
Але біда в тім, шо та сама бур
жуазія бе їх нераз по голові, 
як ось при виборі голов ріжних 
комітетів з початком року. Та
кож у міській раді є вже дру
гий рік комуністичний алдер
мен тов. В. Н. Колісник, який 

’ також пригадує політикерам з 
Незалежної Партії Праці, шо 
вони е вибрані робітниками, 
а не ким иншим. Отже якось

того, що тепер у

ЗАКІНЧИВСЯ ПРОЦЕС ПРО
ТИ 84 ОСІБ.

ДОЛАР КЕРУЄ ЗАКОРДОН
НОЮ ПОЛІТИКОЮ.

ДОРГЕМ, Порт Керолайна, 
17. лютого. Джозефус Дені- 
єле, бувший секретар маррнар- 
ки. заявив тут сьогодні на оі- 
ній конференції, що Злучені 
Держави “не мають закордон
ної політики, якою не керував 
би долар”.

ТОКІО, Японія, 14. лютого. 
— Після процесу, що тягнув
ся три роки, окружний суд в 
Сеолю (в Кореї) признав сьо
годні винними 84 осіб за у- 
часть у мнимій змові виклика
ти повстання.

МАЙНЕРСЬКИЙ СТРАЙК У К0Л0РЕД0 
МАЙЖЕ ЗАКІНЧИВСЯ. Японська влада в Кореї від 

давне боїться націона.їїстично- 
Недавно полі-

не Лицює явно й славно коопе
рувати з буржуазією. .

А всетаки алдермени з Н.П.П. 
чае-від-часу роблять рішучі 
скоки в право й кумаються з 
буржуазією. Недавно тому 
алдермени Флай і Симпкін, що 
є членами фінансового коміте
ту, голосували за тим, щоб да
ти $2,500 допомоги буржуаз
ній спортовій організації, ще 
й доказували на чім світ стоїть, 
що така допомога корисна 
“дАя бнзнесу міста". Одинокий 
тов. Колісник протестував у 
фінансовім комітеті проти тої 
допомоги й голосував проти 
неї. Та коли справа прийшла 
на засідання цілої міської ради 
й тов. Колісник заапелював дз 
алдерменів з Н.П.П. голосувати 
проти допомоги, вони мабуть 
засоромилися самі себе й голо
сували проти. Голосували про
ти навіть ті, що в фінансовім 
комітеті були за допомогою.

і го повстання, 
ція в Сеолю перевела ревізії 
хата в хату й арештувала ба
гато осіб за те, що вони мали

ДЕНВЕР, Колоредо, 17. лю
того. —* Перегляд ріжних 
страйкових теренів, переведе
ний буржуазною пресовою а- 
ґенцією, вказує сьогодні, що 
страйк майнерів у Колоредо 
майже цілком провалився.
J Звіт пресової агенції каже, 
що продукція вугілля є знову 
нормальна. Більшість північ
них майнів мають повне число 
робітників і в багатьох випад
ках майнері, що були на страй- 16. ..лютого, 
ку, не могли дістати назад сво- майне'р застрілив сьогодні нл 
еі старої роботи. смерть у дистріктовій юні її ній

В полудневих дистріктах головній кватирі Френка Агат- 
предукція є в повнім ході і де- ті, 40-ліТнього майнерського 
які майни зістали закриті через юнійного провідника, 
брак замовлення на вугілля, я- (Депеша не каже, що було 
ке вони продукували. причиною убивства.)

Страйк розпочався точно чо
тири місяці тому, його викли
кала юнія “Промислові Робіт
ники Світа”, знана як "I.W.W. 
(початкові букви англійської 
на^и: '' Industrial Workers of 
the World"). Підчас страйко
вих розрухів стейтова й ком
панійка поліція убила 8 робіт
ників і кількадесять ранила.І

"ВИЛКЕС БЕРІ, Пенсилвенія, 
Розлючений

ДЕМОНСТРАНТ БЕЗРОБІТНИХ ПРОТИ 
КОМІСІЇ ГУБЕРНАТОРА.

революційну літературу.

ПРОТИЖИДІВСЬКІ РОЗРУХИ 
В БУДАПЕШТІ.

БУДАПЕШТ, 14. лютого. — 
Тут намово вибухли протижи- 
дівські погроми. Викликали їх 
студенти христіяни, які напа
дали на студентів Жидів, били 

проганяли з університет
ського будинку.

Новий погром христіянські 
студенти вважають *за протест 
проти законопроекту, внесено
го в парламенті, який мав би 
надати Жидам полекші при 
вписі до вищих шкіл.

НЮ ПОРК. — Безробіття .було, що переслуханнн буде
иубличне.

НЮ ГЕЙВЕН, Конектикат. 
14. лютого. — -Перед суддю 
Пикета прийшла сьогодні апе
ляція 18 студентів Єйльського 
університету, засуджених мі
ським судом на невелику гро
шеву кару за роздавання на 
вулицях летючок про страйк у 
фабриках краваток. Суддя 
звільнив студентів від кари, за
явивши при тім, що вони не 

нам поповнили ніякого злочину 
роздаванням летючок. Рівно
часно суддя остеріг студентів, 
щоб на майбутнє вони не мі
шалися до робітничого страй
ку, до якого вони, на його 

не впущено, хоч оголошено думку, непричетні.

в місті Ню Иорку прибрало 
грізні розміри. Сотки тисяч 
робітників є без праці. Зорга
нізовано радуубезробітних. Гу
бернатор Ал. Смит назначив 
комісію, яка має розслідити 
положення. В день першого 
засідання губернаторської ко
місії 1,000 безробітних ліШли 
демонстраційно під будинок, 
де відбувалося -засідання комі
сії, несучи такі написи: “Не 
потребуємо слідства 
потрібна робота!" "Менше по- 
літиковання, а більше діла!" і 
т. и. Демонстранти зажадали 
допущення своєї делегації до 
салі засідання, але делегації

їх

ПРОТЕСТ РАДАНСЬКОГО УРЯДУ. ЗЕМЕЛЬНА РЕФОРМА В ПОЛ.
ТУРКЕСТАНІ.

МОСКВА. — Земельна ре
форма в полудневім Туркеста- 
ні майже цілком переведена. 
Сконфісковано поверх 400 ве
ликих посілостей і землю роз- 
дінело. Поверх. 2,000 сільських 
господарств зменшено.

Около 9,000 бідних селян і 
земельних робітників отрима
ли землю. Заведено багато 
сільських господарств, артідів, 
якими управляють жінки. Всіх 
таких артілів є більше як 200.

МОМТРЕАЛ, 18. лютого.
Але ось минулого тижня той 

•£ сам алдермен Флай знову по- 
‘ спішив на допомогу буржуаз

ним 'представникам у фінансо- 
комітеті.

Річний фінансовий звіт Бел 
Телефон Компані оф Кената 
за 1927 рок виказує, що та 
компанія мала чистого прихо-

МОСКВА. Радянський у- 
ряд вислав до уряду Злучених 
Держав ноту, в якій протестує 
проти вироку федерального 
суду в Ню йорку, виданого 
минулого року в справі зворо
ту шкоди Сергієві Уґетові, 
бувшому фінансовому пред
ставникові уряду Керенського 
у Вашингтоні, понесенсу. че
рез вибух на острові Блок 
Там, коло побережжя Ню 
Джерзі, в 1916 році, який то 
вибух знищив амуніцію, при
значену для Росії. Відшкоду
вання мала заплатите залізни- 
ча компанія Лігай Велей.

ізнищену амуніцію длятого, що 
Сергій Угет уважає себе пред
ставником бувшого російсько
го уряду, а гроші належаться 
теперішньому правному радян
ському урядові.

він Розбиралася ду .$4,812,545.

В РІЖНИХ НЕЩАСТЯХ В ЕВРОПІ 
ЗГИНУЛО ПОНАД 90 ОСІБ

МАЙНЕРАМ У БРИТАНІЇ ЗМЕНШУЮТЬ 
ПЛАТНЮ НА 24 ПРОЦЕНТ.

■>ФАБРИКА В ЛЄНІНГРАДІ ВИ
РОБЛЯЄ ТРАКТОРИ. І ~

ЛЕНІНГРАД. Фабрика ма
шин “Червоний Путіловець” у 
Ленінграді виробляє тепер по 
чотири трактори денно. В пер
шім кварталі біжучого госпо
дарчого року ця фабрика ви
робила 225 тракторів, а в дру
гім кварталі має виробити 
300 тракторів.

ЛОНДОН 13.ВАШИНГТОН, “14. лютого. 
— Департамент торговці отри
мав каблеграму від свого лон
донського офісу, яка повідом
ляє, що від 1. березня платня 
майнерів у Д tip гем буде змен
шена на 24 проц. Ця знижка 
буде особливо гостра з огля
ду на те, що платня бритій- 
ських.майнерів і так вже мала.

Виконавчий Комітет бритій- 
ської Майнерськоі Федерації 
плянує вислати протест до 
уряду. А. Дж. Кук, секретар 
Майнерської Федерації, є про
відною фігурою в екзекутині 
в боротьбі проти знижки 
платні.

лютого. — На
слідком ріжних нещасть, що 
навістили Европу при кінці 
тижня, сьогодні є загинувших 
91 людей. Між ними є включені 
13 майнерів, що загинули під
час експльозії в майні у Гвайт- 
гейвен.

Повідомляють, що в фін
ляндськім заливі коло Лєнін-

годину. Буря позвалювала ко
мунікаційні лінії і корабельний 
рух був застановлений.

Зі всіх місць на Бритійських 
Островах повідомляють про 
величезні шкоди, вчинені бу
рею. Кажуть, шо шкоди будуть 
виносити мілірни доларів.

стріях Великої Британії, як ні 
доказ неширости “індустріаль
ного мира”, який проповіду
ють капіталісти в роді сер Ал- 
фреда Монда та реакційні 
трейд-юнійні провідники, 1 як 
Дж. Г. Томас і Волтер Ситрін.

ЗЕМЛЕТРУС НА ОСТРОВІ 
ВЕНКУВЕР.

ВІКТОРІЯ, Б. К., 9. лютого. 
— В ріжних місцях острова 
Венкувер дався чути по третім 
годині сьогодні рано легкий 
землетрус. Потрясення відчули 
Нанаймо, Порт Ренфрю, Албер
ні, Порт Алберні, Бенфілд і Па- 
чено. Найсильніший земле
трус був в "Алберні й Порт Ал
берні. Багато мешканців вен- 
куверського округа також від
чули землетрус.

Нота протестує проти вп- 
плачення відшкодування за

ФАБРИКАНТ»! ЗАПРОПОНУ
ВАЛИ ПЕРЕГОВОРИ. УБИЛИ 70 ПОВСТАНЦІВ У МЕКСИКУ. ЗБУДУЮТЬ ФАБРИКУ ДЛЯ 

ВИРОБУ МАШИН.

МОСКВА. — Фірма Фрснк 
Д. ! Чейс • в Чікаго отримала 
контракт на збудування в По- 
дольську фабрики виробу ма
шин до шиття. Фабрика буде 
виробляти денно 240 машин.

граду втопилося підчас бурі 
24 рибаків.

У західній Норвегії згинуло 
підчас великої бурі 21 особа.

Гураган, що перелетів через 
Бритійські Острови, також у- 
бив 21 особу.

Кореспондент 
“Фоссіше Цайтунг" повідо
мляє з „Москви, шо в залізній 
фабриці в Рудченково екс- 
пльозі# динаміту вбила 12 ро
бітників і Тцігатьох ранила.

Зібрані сьогодні підрахунки 
виказують, шо в бурях, які на
вістили Англію, було ранених 
більше як 100 осіб. В деяких 
місцях, таких як Ливерпул. ві
тер гнав зі силою 104 миль на

І
МАНЧЕСТЕР, Англія, 17. лю- 

Власники текстільнихтого.
фабрик планували зннжити 
платню робітникам на 12і,А 
проц. і збільшити години пра
ці з 48 на 52. Робітничі юнії ке 
хотіли навіть говорити про ,та- 

Знижка у вуглевих теренах кі пропозиції і фабриканти на- 
Доргему наступила зараз по решті побачили, що нічого з 
знижці платні в окрузі Hop-' того не вийде. Сьогодні вони 
томберленд. Після обрахунку, запросили юнії на спільну „пон
аробленого в вересні минулого ференцію, що має відбутися в 
року, в обох округах працю- слідуючий вівторок, і юнії при
вадо тоді 166,175 майнерів.

МІСТО МЕКСИКО, 17. люто
щі. — Депеші з Гвадаляхарі 
кажіть сьогодні, що в кількох 
сутичках з федеральним вій
ськом у стейті Халіско згинуло 
вчера більше як 70 повстанців, 
між ними 5 ватажків. Ріжні гру
пи повстанців зістали розбиті.

Три ватажки полягли в бо
ротьбі, двох зловлено й міські 
влада стратила їх. Инший під
дався. а ще иншого тяжко ра
нено.

На ріжних полях бою нара
ховано 48 ‘Убитих повстанців. 
Одмнайцятьох взято в полон і

негайно страчено. Инші були 
вбиті в сутичках.

Генерал А. Фігеро, військо
вий командант стейтів, отримав 
звідомлення, що боротьба ве
деться на великім просторі. 
В Ціматляні убито 25 повстан
ців, а 7 зловлено і страчено. 
В инших двох місцях феде
ральне військо убило 12 пов
станців, а двох зловило і стра
тило.

берлінської
S ВЕЗУТЬ ТРАКТОРИ НА РА

ДЯНСЬКУ УКРАЇНУ.

МОСКВА. Корабель, шо 
вже є в дорозі з Америки до 
Одеси, везе трактори для Ра
дянської України. 60 тракто
рів отримають колективи не
заможних селян, що мають 
що-найменше по 120 десятин 
землі.

ЗАСУДЖЕНО АМЕРИКАНЦЯ.
ДУСЕЛЬДОРФ, Німеччина, 

Після тайної 
росправи. Американця Ґайдо 
Майіеля признано сьогодні 
виннцу у шпигунстві й засу
джено на рік вязииці та на гро
шеву кару в сумі 5,000 марок. 
Майзель старався розвідати 
хемікальні секрети.

18. лютого.

няди це запрошення. Уважа- 
Провідникн лівого робітнн- ють, шо цим кроком усунена 

чого руху вказують на знижку кріза в текстільній індустрії 
платні, що переводиться те- бодай тимчасово, 
пер у багатьох великих інду-1 ------------

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти”!

1 Складайте жертви на сплату довгі друкарні й мли!
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